anterior, cujo controle de acesso será regulamentado por ato do poder público Municipal, 

sendo vedado o impedimento de acesso a pedestres ou a condutores de veículos, não 

residentes, devidamente identificados ou cadastrados; 

c) loteamento de interesse social: parcelamento do solo que resultará em terrenos a partir de 

125 m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) e frente mínima de 5 (cinco) metros, 

gravados como Zonas Especiais de Interesse Social - ZEIS, com participação efetiva da 

municipalidade e iniciativa privada, sendo-lhes facultado realizar o empreendimento de forma 

independente, com a finalidade de comercialização.

[...]

artigo, 5% (cinco por cento) do número total de lotes do parcelamento do solo, até o limite de 

5 (cinco) lotes, que serão destinados à habitação de interesse social, devendo cada parcela 

territorial destinada à esse uso público, ter área mínima de 125 m² (cento e vinte e cinco 

metros quadrados) e testada mínima de 5 (cinco) metros. 

§ 2º Considera-se habitação de interesse social aquela destinada à população com renda 

familiar mensal limitada a 03 (três) salários mínimos. 

§ 3º Nos loteamentos de uso industrial cujo parcelamento do solo resulte em terrenos a partir